



KREBS' SKOLE

7. N.S.F. Grundtvig

Årsplan 2023 – 2024 (Historie NFO)

Lærer: Nikolaj Florang Olsen

Bogsystem: Gyldendal historieportal

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Uge 33-35 Rollespil: Skal vi sige undskyld? Dansk Vestindien	Emne om Dansk Vestindien, og ser på problemet om kravet om en undskyldning. Vi skal læse og opføre et rollespil.	<ul style="list-style-type: none">• Jeg har viden om situationen i Dansk Vestindien• Jeg kan sætte mig i en historisk persons sted og se problematikkerne fra hans/hendes synsvinkel• Jeg argumentere for mine synspunkter
Uge 36-39 Struensee og Christian d. 7 Stavnsbåndets ophævelse og Landboreformerne	Oplæsning af historien om Struensee og Christian d. 7 Arbejde med kilder med stavnsbåndets ophævelse og landboreformerne.	<ul style="list-style-type: none">• Jeg har viden om forholdet med Struensee og Christian d. 7• Jeg kan anvende kilder med henblik på at forstå ophævelsen af stavnsbåndet• Jeg har viden om landboreformerne
Uge 40-41 Ophævelsen af slavehandlen	Læse og analysere kilder om grunden til ophævelse af slavehandlen	<ul style="list-style-type: none">• Jeg har viden om slavehandlen• Jeg kan analysere og udvælge kilder som er anvendelige ift. emnet
Uge 43-47 Napoleonskrigene	Vi arbejder med Napoleonskrigene i grupper og selvstændigt, samt besvare spørgsmål og ser film.	<ul style="list-style-type: none">• Jeg har viden om Napoleons liv• Jeg har viden om Københavns bombardement• Jeg har viden om Wienerkongressen
48-51 Guldalderen	Vi arbejder med Guldalderen som periode, hvor der læses, skrives om periodens op- og nedture	<ul style="list-style-type: none">• Jeg har viden om Guldalderen fremtrædende personer• Jeg har viden om Rigets tilstand
Uge 1-4 Grundloven 1849	Vi arbejder med Grundlovens start til nutiden.	<ul style="list-style-type: none">• Jeg har viden om Grundlovens start• Jeg har viden om Grundlovens betydning
Uge 5-6 Historiebrug	Vi arbejder med brugen af historie i reklamer, videospil osv.	<ul style="list-style-type: none">• Jeg har viden om historiebrug• Jeg har viden om fordelene ved at lære igennem videospil• Jeg kan finde og analyserer eksempler på historiebrug i reklamer
Uge 8-12 1864	Læse, skrive, analysere og se film om 1864 og de begivenheder der fandt sted	<ul style="list-style-type: none">• Jeg kan gøre rede for faktorer, motiver og personer i og uden for Danmark, der førte til krigen i 1864.• Jeg kan diskutere udløsende årsager til krigen.• Jeg kan beskrive organisationen og styreformer i den danske helstat før 1864.



KREBS' SKOLE

7. N.S.F. Grundtvig

Årsplan 2023 – 2024 (Historie NFO)

Uge 14-15 Kontrafaktisk historie	Vi arbejder med kontrafaktisk historie gennem forskellige historiske scenarier	<ul style="list-style-type: none">• Jeg har viden om kontrafaktisk historie• Jeg kan udarbejde forskellige historiske scenarier
Uge 16-21 Myter i historien	Vi arbejder med myter i historien, om hvorfor de opstår og om vi kan validere dem	<ul style="list-style-type: none">• Jeg har viden om forskellige myter i historien• Jeg kan analysere myters troværdighed• Jeg kan stille kritiske spørgsmål til myterne
Uge 20-25 Første verdenskrig – med sønderjyske øjne	Vi tager hul på emnet første verdenskrig, og ser det gennem sønderjydernes perspektiv	<ul style="list-style-type: none">• Du kan gøre rede for forudsætninger for den politiske og samfundsmæssige situation i Nordslesvig under 1. Verdenskrig.• Du kan forklare Nordslesvigs militære betydning for Tyskland.• Du kan give eksempler på, hvordan krigens forløb påvirkede forholdene i Nordslesvig.

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.